
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 39.248-000                    CNPJ: 17.695.040/0001-06 

 

Pregoeiro (a) ______________ 

 

Página nº _________________ 

 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (38) 9 9966-6142 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br  

 

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 014/2025 

 

 

REFERÊNCIA: Processo Licitatório. nº 047/2025 – Concorrência Presencial nº 014/2025. 

 

 

Objeto: contratação de seguro coletivo para os veículos pertencentes à frota municipal. 

 

A Prefeitura Municipal de Morro da Garça, por intermédio da Pregorira e Equipe de Apoio, 

procedeu a seguinte alteração no edital – Valor Estimado, ou seja: 

 

Onde se lê: 

 

R$ 34.035,00 (trinta e quatro mil e trinta e cinco reais). 

 

Leia-se: 

 

R$ 173.732,76 (cento e setenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e seis 

centavos). 

 

Ficam mantidas todas as demais condições do edital, no que não colidirem com as deste 

ADENDO. 

 

Justifica-se que ficou mantida a mesma data da entrega e abertura dos envelopes tendo 

em vista que a alteração não irá alterar o valor da proposta a ser formulada pelos 

licitantes. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Morro da Garça/MG, 11 de junho de 2025. 

 

 

______________________________________ 

Débora Estefânia Oliviera Ferreira Faria Cruz 

Pregoeira 

  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 39.248-000                    CNPJ: 17.695.040/0001-06 

 

Pregoeiro (a) ______________ 

 

Página nº _________________ 

 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (38) 9 9966-6142 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br  

 

EDITAL 

PROCESSO Nº 047/2025 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2025 

 

PREÂMBULO 

PROCESSO Nº: 047/2025 

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA/MG 

DATA E HORARIO DA 

SESSÃO: 

Data: 26 de junho de 2025 

Hora: 09:00 (horário de Brasília-DF) 

OBJETO: 

A presente licitação tem como objeto a contratação de seguro coletivo 

para os veículos pertencentes à frota municipal, conforme 

especificados no Anexo I – Termo de Referência/Especificações do 

objeto, parte integrante do presente Edital. 

TIPO DE LICITAÇÃO E 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR ITEM 

LOCAL DA SESSÃO 

PUBLICA: 

Sala da Comissão de Licitações e Contratos no Predio da Prefeitura 

Municipal, com sede na Praça São Sebastião, nº 440, Centro, Morro da 

Garça/MG. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 173.732,76 (cento e setenta e três mil, setecentos e trinta e dois reais 

e setenta e seis centavos) 

REGIME DE EXECUÇÃO Indireta, empreitada por menor preço por item 

PREGOEIRO Débora Estefânia Oliveira Ferreira Faria Cruz 

AMPARO LEGAL: Regido pela a Lei Federal 14.133/2021 e demais legislações pertinentes. 

O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site da Prefeitura, no endereço 

https://www.morrodagarca.mg.gov.br a partir da data de sua publicação. 

Informações adicionais podem ser obtidas junto, a Comissão de Licitação, Fone: (38) 9 9966-6142 e-mail: 

licitacao@morrodagarca.mg.gov.br 

 

 


